

BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO DA AVENIDA JOÃO CAMPOS	VALOR DO CONTRATO INICIAL + ADITIVO DO CONTRATO:	R\$	3.413.908,35
LOCAL DE EXECUÇÃO: AV. JOÃO CAMPOS	SALDO ANTERIOR :	R\$	408.091,92
LICITAÇÃO: CN 002/2021	CONTRATO Nº: 179/2021	VALOR DESTA MEDIÇÃO :	R\$ 345.773,76
CONTRATADA: DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	SALDO ATUAL : (valor do cont.) - (acum. Até esta med.)	R\$	62.318,16
BM 06 (CONTRATO INICIAL) + BM 02 (ADITIVO DO CONTRATO)	PERÍODO:	03/01/2022 a 31/01/2022	

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Und.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total(R\$)	Acum. Med anterior	Realiz. no mês de refer	Acum. até esta med.	Acum. Med anterior	Realiz. no mês de refer	Acum. até esta med.	Perc. Fis./Fin. (%)
6	ACESSIBILIDADE				30.402,58				0,00	7.765,60	7.765,60	25,54%
6.1	RAMPA PADRÃO PARA ACESSO DE DEFICIENTES A PASSEIO PÚBLICO, EM CONCRETO SIMPLES FCK=25MPA, DESEMPOLADA, PINTADA EM 02 DEMÃOS E PISO TÁTIL DE ALERTA/DIRECIONAL	UN	20,00	263,20	5.264,00	0,00	20,00	20,00	0,00	5.264,00	5.264,00	100,00%
6.2	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR NATURAL, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II REJUNTADO, EXCLUSIVELY REGULARIZAÇÃO DE BASE	m²	401,96	62,54	25.138,58	0,00	40,00	40,00	0,00	2.501,60	2.501,60	9,95%
7	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				60.408,36				50.340,30	10.068,06	60.408,36	100,00%
7.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MES	6,00	10.068,06	60.408,36	5,00	1,00	6,00	50.340,30	10.068,06	60.408,36	100,00%
VALOR TOTAL DO CONTRATO INICIAL					R\$ 2.810.863,59				R\$ 2.450.981,73	R\$ 297.564,01	R\$ 2.748.545,74	97,78%

ADITIVO FINANCEIRO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Und.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior 1	Realiz. no Mês de Refer. 1	Acum. até esta Med. 1	Acum. Med. Anterior 1	Realiz. no Mês de Refer. 1	Acum. até esta Med. 1	Perc. Fis. / Fin. (%)
2.0	TERRAPLENAGEM				R\$ 283.545,76				R\$ 283.545,76	R\$ 0,00	R\$ 283.545,76	100,00%
2.1	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CEU ABERTO, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT DE 0,2 KM E VELOCIDADE MÉDIA 4 KM/H. AF 12/2013	m³	1.536,00	R\$ 6,41	R\$ 9.845,76	1.536,00	0,00	1.536,00	9.845,76	0,00	9.845,76	100,00%
2.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	46.080,00	R\$ 0,48	R\$ 22.118,40	46.080,00	0,00	46.080,00	22.118,40	0,00	22.118,40	100,00%
ITENS NOVOS												
2.6	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA MÉDIA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA	M3	1.536,00	R\$ 124,35	R\$ 191.001,60	1.536,00	0,00	1.536,00	191.001,60	0,00	191.001,60	100,00%
2.7	PROTEÇÃO SUPERFICIAL DE SUB-LEITO EM COLCHAO DE PEDRA ARGAMASSADA ALTURA DE 30 CENTÍMETROS	M2	400,00	R\$ 151,45	R\$ 60.580,00	400,00	0,00	400,00	60.580,00	0,00	60.580,00	100,00%
										0,00		

Assinado por 3 pessoas: MARILIA DE LAVOR BARBOSA, JEANILDO ROLDAN RIBEIRO e RODRIGO JACOBINA SANTOS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/0918-EBF1-99DA-6749> e informe

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES AJUSTADOS				DESENV.FISICO			DESENV.FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Und.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total(R\$)	Acum. Med anterior	Realiz. no mês de refer	Acum. até esta med.	Acum. Med anterior	Realiz. no mês de refer	Acum. até esta med.	
3.0	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 48.209,76				R\$ 0,00	R\$ 48.209,75	R\$ 48.209,75	100,00%
3.4	BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA SOLO BRITA (70% - 30%) NA PISTA SOLO E BRITA COMERCIAIS (SUB-BASE	m³	22,50	R\$ 49,47	R\$ 1.113,08	0,00	22,50	22,50	0,00	1.113,08	1.113,08	100,00%
3.6	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30. AF 11/2019	m²	375,00	R\$ 5,01	R\$ 1.878,75	0,00	375,00	375,00	0,00	1.878,75	1.878,75	100,00%
3.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	m³	34,50	R\$ 668,77	R\$ 23.072,57	0,00	34,50	34,50	0,00	23.072,57	23.072,57	100,00%
3.8	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF 11/2019	m²	575,00	R\$ 1,55	R\$ 891,25	0,00	575,00	575,00	0,00	891,25	891,25	100,00%
3.9	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF 02/2016	TXKM	390,03	R\$ 0,41	R\$ 159,91	0,00	390,03	390,03	0,00	159,91	159,91	100,00%
3.10	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF 02/2016	TXKM	390,03	R\$ 0,41	R\$ 159,91	0,00	390,03	390,03	0,00	159,91	159,91	100,00%
3.11	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF 02/2016	TXKM	2.525,40	R\$ 1,47	R\$ 3.712,34	0,00	2.525,40	2.525,40	0,00	3.712,34	3.712,34	100,00%
3.12	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	630,00	R\$ 0,48	R\$ 302,40	0,00	630,00	630,00	0,00	302,40	302,40	100,00%
3.13	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL. MÓD ARMADO. AF 07/2020	m³	49,80	R\$ 339,75	R\$ 16.919,55	0,00	49,80	49,80	0,00	16.919,55	16.919,55	100,00%
4.0	DRENAGEM				R\$ 271.289,24				R\$ 271.289,24		R\$ 271.289,24	100,00%
4.4	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M(MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO	m³	1.100,00	R\$ 4,64	R\$ 5.104,00	1.100,00	0,00	1.100,00	5.104,00	0,00	5.104,00	100,00%
4.5	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	m³	1.100,00	R\$ 2,13	R\$ 2.343,00	1.100,00	0,00	1.100,00	2.343,00	0,00	2.343,00	100,00%
4.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	52.800,00	R\$ 0,48	R\$ 25.344,00	52.800,00	0,00	52.800,00	25.344,00	0,00	25.344,00	100,00%
4.9	EXECUÇÃO DE GALERIA COM ADUELAS DE CONCRETO ARMADO MOLDADO IN LOCO, FCK = 25MPA - DIMENSÃO VARIÁVEL	m³	11,25	R\$ 1.574,05	R\$ 17.708,06	11,25	0,00	11,25	17.708,06	0,00	17.708,06	100,00%

Assinado por 3 pessoas: MARILIA DE LAVOR BARBOSA, JEÂNELO ROLDAN RIBEIRO e RODRIGO JACOBINA SANTOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO DA AVENIDA JOÃO CAMPOS			VALOR DO CONTRATO INICIAL + ADITIVO DO CONTRATO:		R\$	3.413.908,35	
LOCAL DE EXECUÇÃO: AV. JOÃO CAMPOS			SALDO ANTERIOR :		R\$	408.091,92	
LICITAÇÃO: CN 002/2021		CONTRATO Nº: 179/2021		VALOR DESTA MEDIÇÃO :		R\$	345.773,76
CONTRATADA: DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS			SALDO ATUAL : (valor do cont.) - (acum. Até esta med.)		R\$	62.318,16	
BM 06 (CONTRATO INICIAL) + BM 02 (ADITIVO DO CONTRATO)		PERÍODO:	03/01/2022 a 31/01/2022				

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES AJUSTADOS				DESENV.FÍSICO			DESENV.FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Und.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total(R\$)	Acum. Med anterior	Realiz. no mês de refer	Acum. até esta med.	Acum. Med anterior	Realiz. no mês de refer	Acum. até esta med.	
ITENS NOVOS												
4.12	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF 10/2017	M3	531,20	R\$ 30,82	R\$ 16.371,58	531,20	0,00	531,20	16.371,58	0,00	16.371,58	100,00%
4.13	PROTEÇÃO SUPERFICIAL DE CANAL EM COLCHÃO DE PEDRA ARGAMASSADA, ALTURA DE 30 CENTÍMETROS, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO.	M2	561,10	R\$ 151,45	R\$ 84.978,60	561,10	0,00	561,10	84.978,60	0,00	84.978,60	100,00%
4.14	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM AREIA PARA ATERRO. AF 05/2016	M3	1.100,00	R\$ 77,06	R\$ 84.766,00	1.100,00	0,00	1.100,00	84.766,00	0,00	84.766,00	100,00%
4.15	EXECUÇÃO DE DRENO	M3	200,00	R\$ 173,37	R\$ 34.674,00	200,00	0,00	200,00	34.674,00	0,00	34.674,00	100,00%
VALOR TOTAL DO ADITIVO					R\$ 603.044,76				R\$ 554.835,00	R\$ 48.209,75	R\$ 603.044,75	100,00%

Importa o Valor desta Medição em:	R\$ 345.773,76
-----------------------------------	-----------------------


JOÃO RICARDO MODESTO DANTAS - RNP 1902332393
DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
CNPJ 11.379.632/0001-24

MARÍLIA DE LAVÔR BARBOSA
GERENTE DE MOBILIDADE
PORTARIA: 0197/2021

Assinado por 3 pessoas: MARÍLIA DE LAVOR BARBOSA, JEAN LOPEZ RIBEIRO e RODRIGO JACOBINA SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/0918-EBF1-99DA-6749> e informe





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 0918-EBF1-99DA-6749

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ MARÍLIA DE LAVOR BARBOSA (CPF 112.XXX.XXX-18) em 03/02/2022 09:49:59 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ JEÂNGELO ROLDAN RIBEIRO (CPF 007.XXX.XXX-64) em 03/02/2022 11:04:22 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ RODRIGO JACOBINA SANTOS (CPF 034.XXX.XXX-17) em 03/02/2022 13:15:49 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/0918-EBF1-99DA-6749>